D. Catharmae eadem gratia Reginae Suetiae, soron nostrae 
charissimae ex mera donatione et liberalitate nostra, summam 
ducatorum communium in regnoNeapolitano communiter cur- 
rentium, quinquaginta milhum, eamquc assignationera fecimus 
in reditibus nostris, quos habemus ip regno illo. Quamobrem 
D. tuae mandamus omuino habere volentes, ut visis hi? btte- 
ris nostris, det D. tua et in eiiectu numeret ei, qui has licteras 
reddiderit et plempotentiam sufficientem a praedicta S. sorore 
nostra Serenissimoque Sueciae rege conjuge ipsius. ad perci- 
piendam et levandam ejusmodi summam, secum attulerit,prae- 
d'ctam summam millium quinquaginta, sine mora et difficul- 
tate tlila, vel simul et semel, si tanta summa uno eodemque 
tempore haberi poterit, vel in ratas et pensiones certas distin- 
ctorum temporum distributam. Nos autem visis legii i mis quie- 
tat ombus, hanc summam ita expensam in rationibus D. tuae, 
pro recte expensa suscepturi sumus. In quorum iidem prae- 
sentes litteras etc.

Dat. Varsaviae 19 Junii 1572. R. n. 43.

P. S. Quo ipsu anno S. R. Majestas obiit die 1 Julii 
Cnissim.
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CCCLXXXIIL
Fr. Krasiński, Epi. Crac, et R. Pol. Vicccancellarins.

Vincentio Portico, Nnntio Âpostolico.

R. D. D. arnice observandissime. Studiorum et officiorum 
meorum commendationem. Binas litteras a R. D. vestra habui. 
Utim autem praeterea D. Patritius hue adveniens multa mihi 
de singulari erga me D. vestrae R. benevolentia exposuit. Quae 
onmia milii profecto acciderunt gratissima. Lubens1 enim ad- 
modum conquiesco in ejusmodi virorum amicitia, qualem ego 
R. D. vestram esse facile mihi persuadeo et qualem etiam ex- 
perior. Paratus vicissim R. D. vestrae testatum facere modis 
omnibus amorem et benevolentiam meam. Nos hic ita adhuc 
per Dei gratiain vivimus, ut praeter exoptatam praesentiam 
ipsam Regiac Majestatis, quae se hoc tempore mortalibus istis 
oculis nostris subduxit et in coelum émigra vit, cetera non ad- 
modum deesse nobis videantur. Et deinceps daturi profecto 
sumus operám, ut jacturain hanc amissi principis, catholico 
aliquo in locum ipsius designato ac electo rege, primo quoque 
tempore sarciamus; ut ita et Dei gloria inprimis sarta tecta 
conservetur, et nos, qui in ecclesia catholica permanemus, tan- 
to facilius jacturam amissae R. Majestatis ferre posse videa- 
inur. De multibus eoruin, qui R. D. Episcopo Plocensi 1) in- 
commodare velle viderentur, nunc primům ex litteris R. D. 
vestrae intellexi. Non facile autem mihi persuadeo, aliquid 
ejusmodi magnopere verendum esse, in hac, per Dei gratiain, 
tranquillitate rerum nostrarum, ad quam omnes omnium Con- 
siliariorum animos r ideo inclinare; et praeterea in ilia pace et 
quiete summa Masoviorum. Fratruni quidem certe meorum

Piotr Myszkow ski. 
53
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neminem esse intelligo, qui se veïit ejusmodi temerariis cona- 
tibus immiscere, neque enim aut illis, aut mihi etiam ipsi ali- 
quid simultatum cum R. D. Episcopo Plocensi .•ntercedit. Sum
ma: bonorum quidem virorum nen inem fore prospicio, qui 
ad haec ejusmodi consilia decurrendum sibi esse existimet. Ad- 
versus autem latrunculos, qui sub hoc terapus interregni ali- 
quid tale inoliri veile viderentur, non ent difficile R. D. Plo
censi Episcopo praesidium comparare, quod qu.dem totum erit 
prudentiae ’psius.

De hospitio R. D. vestrac, egi cum I. et Magnifico domi
no Marsalco Radivilo, diligenter. Atquc hie quidem in hac 
oppiduli istius angustia, nihil fere loci esse video pro R. D.ve- 
stra. Hoc magis, quod nonnullorum dominorum Consiliario- 
rum regni adventus hie expectatur, tum autem praeterea, quod 
ne a suspicione quidem contagioms prorsus immunes esse vi- 
demur. Quamobrem ita mihi videtur, commodissime R.D.ve- 
stram posse divertere in vicinum hic plebanatum, qui est in
ter Ticociiium et Cnissinum inter jectus, et Cnissino quidem 
abest non ampiius dimidio miliari. Si ita R D. vestrae visum 
f’uerit. Quam optime valere cupio.

Dat. Cnissini 19 Julii 1572.

CCCLXXXIV.
Idem.

Martino Cromèro.

R. D. arnice charissime et honorandissime. Quae res ré
créât R. D. vestram .n medio hoc dolore, quem se scribit ex 
morte atque obitu S. Regis percepisse, ea optarem saue quam 
maxime, ut sit in iis, quibus se respublica post régis mortem 
commisit gubernandam. Nam et sapientia profècto et Concor
dia gubernatorem reipublicae salus est ipsius. Cmnino datur 
opera, ut quam tran qui Hiss une interregnum hoc traducatur, 
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in pace et securitate fortuuarum, tum publicarum, tum priva- 
tarum cujusque. Nec deest sane successus ejusmodi conatuum 
nostrorum. Neque enim toto eo tempore, quod est adhuc 
a morte S. R. Majestatis cousecutum, ullum uspiam indicium 
aut caedis, aut tnraultns, aut majoris alicujus violentiae appa- 
ruit, tranquillis per Dei gratiam, et rebus et hominibus omni
bus. Deum precor, ut tempus reliquum ad eundein hune mo
dům transigere lieeat. Ex Lithuania, erant qui neseio quid mu- 
tationis vereri videbantur, verum Lithuani quoque in idem no- 
biscum pacis et tranquillitatis studium non obscure conseil - 
tiunt, et ab omni quidem perturbandae, quod absit, reipublicae 
cogitatione aversi, totos se in arcendos ac prohibendos a ma
gno Ducatu Moscoviticos impetus convertunt. Qui quidem Mo- 
scovitae non conteinnendum exercitum ad Plescoviam habere 
dicuntur, ut orbitate ac luctu isto nostro, ad suam commodita- 
tem, per primam quameumque occasionem abutantur. Nostro
rum Consiliariorum magna pars Lovicium conventuri cras esse 
dicuntur ad R. D. Archiepiscopum *),  consiliorum conferendo- 
rum gratia de summa republica, quemadmodum ex litteris 
R. D. Archiepiscopi, quas proxime dédit ad eos, qui interea 
Cnissini sumus, intelleximus. Ad eum conventum, nostro Cnis- 
siniensium Consiliariorum nomine, init designatus M. D. Ma
ciejowski Palatinus Lublinensis, idemque Capitaneus Scepu- 
siensis * 2) cum iis quidem legationis capitibus, quae ex hoc scri- 
pto, quod de indnstria D. vestrae R. describi jussi, R. D.vestra 
cognoscet. Ad ea capita quicquid responsi retulerimus, non pa- 
tiar postea R. D. vestrain ignorare. Est autem spes quoque 
R. D. Archiepiscopum cum nonnullis aliis Consiliariis cito post 
hue esse affuturum. Raque interea convenue, ut scribit R. D. 
vestra, mihi quidem non displicet, multa cnim hoc pacto in 
medium consuJi, multa provideri, multa cognosci saltem et 
intclligi possunt, quae alioqui laterent in obscuro. Sed ad nos